
2022年 2月１日 

 

各地区バスケットボール協会理事長各位 

各地区協会 U12部会長各位 

関係各位 

 

（一財）北海道バスケットボール協会 

専 務 理 事  森 野 和 泰 

U12部会長  小 林   勉 

 

2021 度 キッズサポーター養成講習会（モデル開催）の延期について（通知） 

平素より本道のバスケットボール普及推進につきまして、格別のご尽力を賜り深く感謝申し上げ

ます。 

 さて、標記事業に関しましては、主に 10歳以下の子どもたちに体を動かすことの楽しさを伝えること

ができる指導者の養成を目的に 2019年度に新設されたコーチライセンスで、今後、道内はもとより、全

国展開するため、JBA 直轄のモデル事業として本年 2 月 19 日、20 日の両日、各地区関係者の参加をい

ただき札幌市で開催する予定で準備を進めて参りました。 

 しかしながら、新型コロナウイルスが新たな変異株である「オミクロン株」に置き換わり、若年層も含

み急拡大し、地域を問わず保育園等の休園や学校も学年・学級閉鎖が相次ぐなど極めて厳しい状況にあ

ることから、本道においても 1月 27 日から 2月 20 日まで全域を対象とした「まん延防止等重点措置」

が適用されることとなりました。 

 「第 34 回北海道高等学校バスケットボール新人大会 苫小牧」が中止を視野に入れた延期対応となる

など、極めて厳しい状況にあることから、誠に残念ではありますが本講習会におきましても延期するこ

とといたします。 

これまで準備を進めてきた各地区 U12 部会を初めとした関係者のみなさまに深くお詫びいたします。 

 なお、本講習会は新型コロナ感染状況を踏まえた上で、改めて日程を調整し、開催いたしますので改選

期となる次年度にあっても、滞りなく進むよう準備いただくとともに、「まん延防止等重点措置」期間中

は、行政など関係機関が発信する各種通知を厳守の上、その他、諸活動におかれましても十分な配慮をお

願い申し上げます。 

 

 

 

＜本件に対する問合せ先＞ 

 U12部会長 小林  勉 hmba_koba@yahoo.co.jp 

 U12副部会長 鈴木 清孝 kiyotaka8214@yahoo.co.jp 

 

  

mailto:hmba_koba@yahoo.co.jp
mailto:kiyotaka8214@yahoo.co.jp

